
 

 
 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. M. ANGIOY” 
Via Principessa Mafalda di Savoia – Sassari  

 

 

################################################################################################################################################################################################################################################################################################## 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. M. ANGIOY”-  Via Principessa Mafalda di Savoia –07100 Sassari  

C.F. 80004330900 -Tel. 079/219408 -  e-mail SSTF010007@istruzione.it - sito www.itiangioy.edu.it 
Dirigente Scolastico  Rossella Deprado   –   D.S.G.A.  Giannina Ninniri 

 
CIRCOLARE N. 068 Sassari 07/10/2024 

 
AI DOCENTI 

AGLI STUDENTI 
ALLE FAMIGLIE 

AL PERSONALE ATA 
 

AL DSGA 
ALBO 

 
 

 

OGGETTO: Indizione elezioni rappresentanti degli alunni nei Consigli di Classe-Consiglio di Istituto-
Consulta – Organo di Garanzia  il 22 e 23 ottobre.  

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il testo unico 297/94, contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi collegiali della scuola; 

VISTA  l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e succ. modificazioni e integrazioni, recante disposizioni in materia di elezione 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;    

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODRSA REG. UFF. U. 16685 del 20.09.2024 .  

VISTA  la necessità della presente Istituzione scolastica di rinnovare la componente alunni il Consiglio di Istituto e 

della consulta provinciale degli studenti.  

DECRETA 

 
Sono indette, nei giorni 22 e 23 ottobre, le elezioni dei rappresentanti degli alunni: 
1) nei Consigli di Classe; 
2) nel Consiglio di Istituto (si ricorda che, ai sensi del Decreto Legislativo 297/1994, art. 8, comma 10, la 
componente studentesca del Consiglio di Istituto rimane in carica per un anno); 
3) nella Consulta Scolastica Provinciale secondo le procedure previste dall’ordinanza ministeriale n. 215 del 
15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 
4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998. 
4) Nell’organo di garanzia. 
 
Con la seguente calendarizzazione:  
 
- 22 ottobre – corso di secondo livello (ex corso serale):  

• 3 rappresentanti alunni nei Consigli di Classe  
 
- 23 ottobre - corsi antimeridiani:  

• 2 rappresentanti degli alunni nei Consigli di Classe; 4 rappresentanti degli alunni nel Consiglio di 
Istituto; 2 rappresentanti degli alunni nella Consulta; 1 rappresentante nell’organo di garanzia. 

 
 
 
 

mailto:SSTF010007@istruzione.it
http://www.itiangioy.edu.it/




 

 
 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. M. ANGIOY” 
Via Principessa Mafalda di Savoia – Sassari  

 

 

################################################################################################################################################################################################################################################################################################## 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. M. ANGIOY”-  Via Principessa Mafalda di Savoia –07100 Sassari  

C.F. 80004330900 -Tel. 079/219408 -  e-mail SSTF010007@istruzione.it - sito www.itiangioy.edu.it 
Dirigente Scolastico  Rossella Deprado   –   D.S.G.A.  Giannina Ninniri 

Per i corsi antimeridiani le votazioni si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 
Alle ore 09.15 l'insegnante in orario, di concerto con gli alunni, designerà due studenti che svolgeranno rispettivamente 
la funzione di presidente e di scrutatore del seggio elettorale; saranno consegnati, a ciascuna classe, un fac-simile di 
verbale, le schede e i fogli in cui segnare le preferenze; a seguire si svolgerà in ciascuna classe l'assemblea nel corso 
della quale i docenti illustreranno le modalità delle votazioni, le problematiche e i modi di partecipazione democratica 
alla gestione della scuola, di cui al D.Lgs. 297 del 16-04-1994 parte I, Titolo I, Capo I che disciplina la costituzione e le 
competenze degli Organi Collegiali, dei comitati dei genitori e degli alunni.  
Alle ore 10.30 inizieranno le operazioni di voto . 
Le votazioni si svolgeranno sotto l’assistenza e la sorveglianza dei docenti e si concluderanno entro le ore 11,00.  
Gli studenti provvederanno allo scrutinio delle schede, riporteranno le preferenze sugli appositi fogli forniti dalla 
commissione elettorale e compileranno il verbale delle operazioni di voto. 
Finite le operazioni di voto gli alunni riprenderanno le lezioni.  
Al termine delle votazioni, la Commissione Elettorale procederà all’acquisizione del materiale e : 

1. alla proclamazione dei rappresentanti di classe eletti; 
2. alla somma delle preferenze riportate dalle liste e dai singoli candidati alle elezioni dei rappresentanti del 

Consiglio di Istituto, e alla proclamazione degli eletti; 
3. alla proclamazione dei rappresentanti eletti alla Consulta Scolastica Provinciale. 

 
I risultati verranno diffusi mediante circolare.  
I Docenti collaboreranno e vigileranno affinché tutte le operazioni suddette si svolgano con ordine e regolarità.  

 
Per gli alunni del serale le operazioni di voto si svolgeranno utilizzando la modulistica messa a disposizione 
dalla Commissione Elettorale.  
 

Le liste dei candidati al Consiglio di Istituto e della Consulta Scolastica Provinciale dovranno essere presentate 
personalmente da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale dalle ore 11:00 di lunedì 07 ottobre 2024 alle ore 
12:00 di lunedì 14 ottobre 2024.   
La propaganda elettorale potrà svolgersi da martedì 08 ottobre 2024 a lunedì 21 ottobre 2024.    

 

La Proclamazione eletti  sarà effettuata entro il 30/10/2024; 

Entro 5 giorni dalla pubblicazione dei risultati sono ammessi i ricorsi su cui la commissione elettorale delibererà entro 

i 5 giorni successivi.  

Le richieste per le riunioni sono presentate, dagli interessati, al Dirigente Scolastico entro il 14/10/2024.  

 Per la presentazione delle liste dei candidati al Consiglio di Istituto e alla Consulta Scolastica Provinciale è necessario 
attenersi alle seguenti disposizioni:  

• n° di candidati: da 1 al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere;  

 

   

Per ogni informazione docenti e alunni potranno rivolgersi ai Proff. Villa Laura e Fiori Lidia, per quanto concerne i corsi 
antimeridiani, e al Prof. Fozzi Gianni per il corso di secondo livello.  
 

I docenti sono pregati di leggere in classe la presente circolare ed illustrare agli alunni l’importanza della gestione 
democratica della scuola attraverso la partecipazione agli OO.CC. 

Su proposta della Commissione Elettorale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossella Deprado 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

mailto:SSTF010007@istruzione.it
http://www.itiangioy.edu.it/

		2024-10-07T10:23:57+0200
	ROSSELLA DEPRADO




